
  
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

 
                                                      город Лермонтов                                     №     

Ставропольского края     
 

 
Об утверждении административного регламента предоставления 
управлением труда и социальной защиты населения администрации города 
Лермонтова государственной услуги «Осуществление уведомительной 
регистрации коллективных договоров, территориальных, отраслевых 
(межотраслевых) и иных соглашений, заключаемых на территориальном 
уровне социального партнерства» 
 
 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года  
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  
и муниципальных услуг», статьи 50 Трудового кодекса Российской 
Федерации, постановления Правительства Ставропольского края от 25 июля 
2011 г. № 295-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
органами исполнительной власти Ставропольского края административных 
регламентов предоставления государственных услуг, Порядка разработки  
и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края 
административных регламентов исполнения государственных контрольных 
(надзорных) функций и Порядка проведения экспертизы проектов 
административных регламентов предоставления государственных услуг  
и проектов административных регламентов исполнения государственных 
контрольных (надзорных) функций», администрация города Лермонтова 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить прилагаемый административный регламент 
предоставления управлением труда и социальной защиты населения 
администрации города Лермонтова государственной услуги «Осуществление 
уведомительной регистрации коллективных договоров, территориальных, 
отраслевых (межотраслевых) и иных соглашений, заключаемых  
на территориальном уровне социального партнерства» (далее соответственно 
– административный регламент, государственная услуга). 

 
2. Признать утратившими силу постановление администрации города 

Лермонтова от 02 октября 2020 г. № 654 «Об утверждении 
административного регламента предоставления управлением труда и 
социальной защиты населения администрации города Лермонтова 
государственной услуги «Осуществление уведомительной регистрации 



 2 
коллективных договоров, территориальных, отраслевых 
(межотраслевых) и иных соглашений, заключаемых на территориальном 
уровне социального партнерства». 

 
3. Управлению труда и социальной защиты населения администрации 

города Лермонтова (Цибулькина) предоставлять государственную услугу  
в соответствии с утвержденным административным регламентом. 
 
 4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
  
 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
 
 
 
Исполняющий полномочия главы 
города Лермонтова, 
первый заместитель главы 
администрации города Лермонтова                                                 Е.Н. Кобзева 
 
 
 



Проект вносит: управление труда и социальной защиты населения 
администрации города Лермонтова 
 
 
Визируют: 
 
Заместитель начальника управления  
труда и социальной защиты населения  
администрации города       А.А. Баранов 
 
 
Начальник общего отдела  
администрации города       Е.В. Ходус 
 
 
Начальник правового отдела  
администрации города       И.Н. Давыденко 
 
 
Исполняющий обязанности 
управляющего делами 
администрации города       А.Ю. Логвинова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
Дело-2  
Общий отдел-2 
УТСЗН-2 
 


